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Skicka in ert svar 
Redovisa svar på punkterna 1 – 6 ovan samt om ni har några synpunkter inför 
beslutet till miljoforvaltningen@helsingborg.se eller till Miljöförvaltningen, 251 
89 Helsingborg. Märk ert svar med diarienummer . 

Vi vill ha ert svar senast den 27 april 2022. 

Ärendet 
 har bedrivit tandvårdsklinik i era lokaler på fastigheten 

 i Helsingborg från november 2016. Bolaget har inletts i 
konkurs i augusti 2021 och enligt konkursförvaltaren har verksamheten inte 
bedrivits sedan februari-mars 2019. 

Enligt uppgifter från konkursförvaltaren har behandlingsstolarna i verksamheten 
omhändertagits vid utmätning av bolaget tillgångar och borttransporterats från 
lokalerna. Det är oklart om några kemikalier, amalgamavskiljare och annat farligt 
avfall har tagits omhand och i så fall hur det har gjorts. 

Innan bolaget startade sin verksamhet bedrev, enligt våra uppgifter, 
 tandvårdsklinik i lokalerna under 

åren 1990 till 2016. När denna verksamhet avslutades gjordes i september 2016 
en högtrycksspolning av avloppsledningarna på klinikplanet där vatten och slam 
samlades upp och togs omhand. Vi har inga uppgifter om att det därefter har 
gjorts någon spolning eller annan efterbehandling av avloppsledningarna från 
kliniken. 

Av de uppgifter vi har fått från konkursförvaltaren kommer bolaget inte att 
fortsättningsvis bedriva någon verksamhet. Utdelningsförslag är upprättat och 
samtliga tillgångar har fördelats mellan fordringsägarna vilket innebär att det inte 
finns några tillgångar kvar efter bolaget. 

Information om efterbehandling 
I tandvårdsverksamheter finns risk för utsläpp av amalgam till avloppssystemet. 
Även om det numera är förbjudet att använda amalgam för tandfyllning sprids det 
vid urborrningar av gamla fyllningar och andra ingrepp. Risken för spridning av 
kvicksilver är stor även om det finns amalgamavskiljare installerade eftersom 
ingen avskiljare har en fullständig rening. Amalgam innehåller kvicksilver som 
kan samlas i avloppssystemets lågpunkter och rörskarvar eller bilda legering med 
rörmaterialet. Det finns därför fog för att anta att kvicksilver ansamlas i 
avloppsledningarna nedströms tandvårdskliniker. 

Hur mycket kvicksilver som ansamlats i ledningarna kan bero på flera faktorer 
såsom avloppsledningarnas utformning och kondition, flöden i förhållande till EX
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dimensionering, lågpunkter och utspädning av annat avloppsvatten från andra 
verksamheter inom fastigheten.  
När en tandvårdsverksamhet upphör är det vanligt att förorenade 
avloppsledningar i första hand byts ut och omhändertas som farligt avfall, 
alternativt pluggas för att förhindra fortsatt läckage av kvicksilver. Om 
avloppsledningar är inbyggda i betongbjälklag eller om det fortsatt ska bedrivas 
tandvårdsverksamhet med utsläpp av amalgam kan det istället bedömas som en 
skälig åtgärd att genomföra en högtrycksspolning med uppsamling av slam och 
spolvatten. 
 
Vanligtvis bedöms klinikplanets avloppsledningar vara så förorenade att de 
behöver efterbehandlas. För att bedöma om även de ledningar som löper från 
klinikplanet och vidare fram till det allmänna spillvattennätet behöver 
efterbehandlas krävs att de undersöks. En sådan undersökning kan omfatta 
redovisning av ledningskartor och dokumentation om ledningarnas utformning, 
skick och slammängder. Beroende på vad denna visar kan krav därefter komma 
att ställas på efterföljande provtagning och analys av kvicksilverhalterna. 
 
Det är i första hand den som har bedrivit tandvårdsverksamheten som ansvarar 
för att undersöka och, så långt det är skäligt, efterbehandla de avloppsledningar 
och andra installationer som kan vara förorenade med kvicksilver. Om det inte går 
att nå en verksamhetsutövare, eller om denne saknar praktisk eller ekonomisk 
möjlighet att genomföra efterbehandlingen, kan kravet på efterbehandling istället 
komma att ställas på den som äger fastigheten. 
 
Anmälan krävs i förväg 
Efterbehandling eller andra underhålls- eller byggåtgärder som kan innebära en 
risk för spridning av kvicksilver får inte göras utan att en anmälan först lämnas in 
till oss. För planerade åtgärder ska anmälan lämnas in minst sex veckor i förväg. 
Använd gärna vår e-tjänst: Kvicksilverförorenade avloppsledningar, anmälan om 
sanering vid nedläggning av tandvårdsklinik (helsingborg.se) 
 
Avgift och frågor 
Vi tar ut en avgift för handläggningen av ärendet enligt beslut från 
kommunfullmäktige. Avgiften tas ut som en timavgift för den tid som gått åt och 
uppgår för närvarande till 569 kronor för varje påbörjad halvtimme ( 1 138 
kronor i timmen). Ni kommer att få ett beslut och en faktura på avgiften. 
 
Om ni har några frågor är ni välkomna att kontakta mig.  
 

 
Miljöinspektör 
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